RECTIFICADORES GUASCH, S.A.
Ciutat de Granada, 80
08005 BARCELONA
SPAIN
Tel.: +34 93 309 88 91
Fax.: +34 93 300 18 41
e-mail: info@e-guasch.com

4
RP_ci
08
10
27
 R
ev
.:1
Se reserva el derecho de cambiar los límites, las condiciones de
prueba y dimensiones indicadas en esta hoja sin previo aviso.
Reserves the right to change limits, test conditions and dimensions
given in this data sheet at any time without previous notice.
CIRCUITOS B2U / B2U CIRCUIT.
B2U SINGLE PHASE DIODE BRIDGES (NATURAL COOLING)
REFERENCIA IDC (A) @ 45ºC IFSM (*) I2t (*) VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-B2U0400N12... 400 5000 150kA2s
RP-B2U0600N12... 600 9000 400kA2s
RP-B2U0700N12... 700 15000 1000kA2s b
RP-B2U0850N12... 850 RG15560/200 c
RP-B2U1200N12... 1200
RP-B2U1500N06... 1500 40000 8000kA2s 600
RP-B2U1700N12... 1700 33000 5000kA2s 1200
RP-B2U2000N06... 2000 40000 8000kA2s 600
RP-B2U2300N12... 2300 50000 14000kA2s f
RP-B2U2500N12... 2500 70000 25000kA2s g
(*) Aprox. Data
B2U SINGLE PHASE DIODE BRIDGES (FORCED COOLING 6m/s)
REFERENCIA IDC (A) @ 35ºC IFSM I2t VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-B2U0750F12... 750 5000 150kA2s
RP-B2U1000F12... 1000 9000 400kA2s
RP-B2U1200F12... 1200 b
RP-B2U1400N12... 1400
RP-B2U1900N12... 1900
RP-B2U3000F12... 3000
RP-B2U3600F06... 3600
RP-B2U4000F06... 4000 e
RP-B2U4600F12... 4600 50000 14000kA2s f
RP-B2U4800F12... 4800 70000 25000kA2s g
(*) Aprox. Data
e
a
c

6
RP_ci
08
10
27
 R
ev
.:1
Se reserva el derecho de cambiar los límites, las condiciones de
prueba y dimensiones indicadas en esta hoja sin previo aviso.
Reserves the right to change limits, test conditions and dimensions
given in this data sheet at any time without previous notice.
CIRCUITOS B6U / B6U CIRCUIT.
B6U THREE PHASE DIODE BRIDGES (NATURAL COOLING)
REFERENCIA IDC (A) @ 45ºC IFSM (*) I2t (*) VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-B6U0650N12... 650 5000 150kA2s
RP-B6U0800N12... 800 9000 400kA2s
RP-B6U0900N12... 900 15000 1000kA2s b
RP-B6U1200N12... 1200 RG15560/200 c
RP-B6U1700N12... 1700
RP-B6U2000N06... 2000 40000 8000kA2s 600
RP-B6U2250N12... 2250 33000 5000kA2s 1200
RP-B6U2800N06... 2800 40000 8000kA2s 600
RP-B6U3250N12... 3250 50000 14000kA2s f
RP-B6U3600N12... 3600 70000 25000kA2s g
(*) Aprox. Data
B6U THREE PHASE DIODE BRIDGES (FORCED COOLING 6m/s)
REFERENCIA IDC (A) @ 35ºC IFSM I2t VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-B6U1000F12... 1000 5000 150kA2s
RP-B6U1400F12... 1400 9000 400kA2s
RP-B6U1500F12... 1500 b
RP-B6U1750F12... 1750
RP-B6U2600F12... 2600
RP-B6U3700F12... 3700
RP-B6U4800F06... 4800
RP-B6U5300F06... 5300 e
RP-B6U6200F12... 6200 50000 14000kA2s f
RP-B6U7500F12... 7500 70000 25000kA2s g
(*) Aprox. Data
a
d
e

8
RP_ci
08
10
27
 R
ev
.:1
Se reserva el derecho de cambiar los límites, las condiciones de
prueba y dimensiones indicadas en esta hoja sin previo aviso.
Reserves the right to change limits, test conditions and dimensions
given in this data sheet at any time without previous notice.
CIRCUITOS B2C / B2C CIRCUIT.
B2C SINGLE PHASE THYRISTOR BRIDGES (NATURAL COOLING)
REFERENCIA IDC (A) @ 45ºC IFSM (*) I2t (*) VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-B2C0250N12... 250 4600 100kA2s
RP-B2C0300N12... 300 8400 350kA2s
RP-B2C0350N12... 350 11000 650kA2s b
RP-B2C0450N12... 450 27000 3700kA2s RG15560/200 c
RP-B2C0550N12... 550 11000 650kA2s
RP-B2C0600N12... 600
RP-B2C0800N12... 800 e
RP-B2C1000N12... 1000 37000 6800kA2s f
RP-B2C1200N12... 1200 64000 20000kA2s g
(*) Aprox. Data
B2C SINGLE PHASE THYRISTOR BRIDGES (FORCED COOLING 6m/s)
REFERENCIA IDC (A) @ 35ºC IFSM I2t VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-B2C0450F12... 450 4600 100kA2s
RP-B2C0600F12... 600 8400 350kA2s
RP-B2C0800F12... 800 11000 650kA2s b
RP-B2C1000F12... 1000 27000 3700kA2s RG15560/200 c
RP-B2C1150F12... 1150 11000 650kA2s
RP-B2C1550F12... 1550
RP-B2C1750F12... 1750 e
RP-B2C2200F12... 2200 37000 6800kA2s f
RP-B2C2800F12... 2800 64000 20000kA2s g
(*) Aprox. Data
RG15840/300
27000 3700kA2s
a

10
RP_ci
08
10
27
 R
ev
.:1
Se reserva el derecho de cambiar los límites, las condiciones de
prueba y dimensiones indicadas en esta hoja sin previo aviso.
Reserves the right to change limits, test conditions and dimensions
given in this data sheet at any time without previous notice.
CIRCUITOS B6C / B6C CIRCUIT.
B6C THREE PHASE THYRISTOR BRIDGES (NATURAL COOLING)
REFERENCIA IDC (A) @ 45ºC IFSM (*) I2t (*) VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-B6C0350N12... 350 4600 100kA2s
RP-B6C0450N12... 450 8400 350kA2s
RP-B6C0500N12... 500 11000 650kA2s b
RP-B6C0600N12... 600 27000 3700kA2s RG15560/200 c
RP-B6C0700N12... 700 11000 650kA2s
RP-B6C0850N12... 850
RP-B6C1200N12... 1200 e
RP-B6C1450N12... 1450 37000 6800kA2s f
RP-B6C1700N12... 1700 64000 20000kA2s g
(*) Aprox. Data
B6C THREE PHASE THYRISTOR BRIDGES (FORCED COOLING 6m/s)
REFERENCIA IDC (A) @ 35ºC IFSM I2t VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-B6C0600F12... 600 4600 100kA2s
RP-B6C0800F12... 800 8400 350kA2s
RP-B6C0950F12... 950 11000 650kA2s b
RP-B6C1200F12... 1200 27000 3700kA2s RG15560/200 c
RP-B6C1400F12... 1400 11000 650kA2s
RP-B6C2000F12... 2000
RP-B6C2300F12... 2300 e
RP-B6C2950F12... 2950 37000 6800kA2s f
RP-B6C3900F12... 3900 64000 20000kA2s g
(*) Aprox. Data
RG15720/300
RG15840/300
a

12
RP_ci
08
10
27
 R
ev
.:1
Se reserva el derecho de cambiar los límites, las condiciones de
prueba y dimensiones indicadas en esta hoja sin previo aviso.
Reserves the right to change limits, test conditions and dimensions
given in this data sheet at any time without previous notice.
CIRCUITOS W1C / W1C CIRCUIT.
W1C SINGLE PHASE ANTIPARALLEL THYRISTORS (NATURAL COOLING)
REFERENCIA IRMS (A) @ 45ºC IFSM (*) I2t (*) VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-W1C0250N12... 250 4600 100kA2s
RP-W1C0300N12... 300 8400 350kA2s
RP-W1C0350N12... 350 11000 650kA2s b
RP-W1C0450N12... 450 27000 3700kA2s RG15560/200 c
RP-W1C0550N12... 550 11000 650kA2s
RP-W1C0650N12... 650
RP-W1C0950N12... 950 e
RP-W1C1100N12... 1100 37000 6800kA2s f
RP-W1C1300N12... 1300 64000 20000kA2s g
(*) Aprox. Data
W1C SINGLE PHASE ANTIPARALLEL THYRISTORS (FORCED COOLING 6m/s)
REFERENCIA IRMS (A) @ 35ºC IFSM I2t VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-W1C0500F12... 500 4600 100kA2s
RP-W1C0600F12... 600 8400 350kA2s
RP-W1C0750F12... 750 11000 650kA2s b
RP-W1C1000F12... 1000 27000 3700kA2s RG15560/200 c
RP-W1C1200F12... 1200 11000 650kA2s
RP-W1C1700F12... 1700
RP-W1C1900F12... 1900 e
RP-W1C2400F12... 2400 37000 6800kA2s f
RP-W1C3050F12... 3050 64000 20000kA2s g
(*) Aprox. Data
a
d
a

14
RP_ci
08
10
27
 R
ev
.:1
Se reserva el derecho de cambiar los límites, las condiciones de
prueba y dimensiones indicadas en esta hoja sin previo aviso.
Reserves the right to change limits, test conditions and dimensions
given in this data sheet at any time without previous notice.
CIRCUITOS W3C / W3C CIRCUIT.
W3C THREE PHASE ANTIPARALLEL THYRISTORS (NATURAL COOLING)
REFERENCIA IRMS (A) @ 45ºC IFSM (*) I2t (*) VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-W3C0250N12... 250 4600 100kA2s
RP-W3C0300N12... 300 8400 350kA2s
RP-W3C0350N12... 350 11000 650kA2s b
RP-W3C0450N12... 450 27000 3700kA2s RG15560/200 c
RP-W3C0550N12... 550 11000 650kA2s
RP-W3C0650N12... 650
RP-W3C0950N12... 950 e
RP-W3C1100N12... 1100 37000 6800kA2s f
RP-W3C1300N12... 1300 64000 20000kA2s g
(*) Aprox. Data
W3C THREE PHASE ANTIPARALLEL THYRISTORS (FORCED COOLING 6m/s)
REFERENCIA IRMS (A) @ 35ºC IFSM I2t VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-W3C0500F12... 500 4600 100kA2s
RP-W3C0600F12... 600 8400 350kA2s
RP-W3C0750F12... 750 11000 650kA2s b
RP-W3C1000F12... 1000 27000 3700kA2s RG15560/200 c
RP-W3C1200F12... 1200 11000 650kA2s
RP-W3C1700F12... 1700
RP-W3C1900F12... 1900 e
RP-W3C2400F12... 2400 37000 6800kA2s f
RP-W3C3050F12... 3050 64000 20000kA2s g
(*) Aprox. Data
a
d
a

RP_ci
08
10
27
 R
ev
.:1
Se reserva el derecho de cambiar los límites, las condiciones de
prueba y dimensiones indicadas en esta hoja sin previo aviso.
Reserves the right to change limits, test conditions and dimensions
given in this data sheet at any time without previous notice.
CIRCUITO B6U ESPECIAL APLICACIONES TRACCION / B6U CIRCUIT SPECIAL TRACTION
APPLICATIONS
B6U THREE PHASE DIODE BRIDGES (NATURAL COOLING)
REFERENCIA IDC (A) @ 45ºC IFSM (*) I2t (*) VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-B6U0610N60 610 RG15168/150 a
RP-B6U0750N60 750 RG15168/300 b
RP-B6U0600N44 600 4400 c
RP-B6U0350N70 (1) 350 7000 d
(*) Aprox. Data
(1) Dos diodos en serie /  Dual series diodes
B6U THREE PHASE DIODE BRIDGES (FORCED COOLING 6m/s)
REFERENCIA IDC (A) @ 35ºC IFSM (*) I2t (*) VRRM Dis./H.S. Dim.
RP-B6U1200N60 1200 RG15168/150 a
RP-B6U1400N60 1400 RG15168/300 b
RP-B6U1100N44 1100 4400 c
RP-B6U0740N70 (1) 740 7000 d
(*) Aprox. Data
(1) Dos diodos en serie /  Dual series diodes
6000
6000